
Contacto

Correo Electrónico cmc.contratacion@almendralejo.es

Dirección Postal

Calle Mérida
(06200) Almendralejo España
ES431

Tipo de Contrato Patrimonial
Subtipo Concesión demanial

Valor estimado del contrato 36.169,8 EUR.
Importe 36.169,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 36.169,8 EUR.
Plazo de Ejecución

5 Año(s)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 7284/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-06-2022 a
las 09:01 horas.

Concesión administrativa de quioscos municipales

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
55100000 - Servicios de hostelería.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=TTotPfdi8HkSugstABGr5A%3D%3D

Nº de Lotes: 3

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Almendralejo
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=vghcEHNyhQt7h85%2 Fpmmsfw%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=TTotPfdi8HkSugstABGr5A%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=vghcEHNyhQt7h85%2Fpmmsfw%3D%3D


Lugar

Ayuntamiento Almendralejo

Dirección Postal

Mérida, 2
(06200) Almendralejo España

Apertura Archivos electrónicos A

Apertura sobre administrativo
El día 07/07/2022 a las 13:00 horas
Apertura sobres documentación administrativa

Lugar

Ayuntamiento de Almendralejo

Dirección Postal

Mérida, 2
(06200) Almendralejo España

Apertura Archivos electrónicos B

Apertura sobre oferta económica
El día 07/07/2022 a las 13:15 horas
Apertura ofertas económicas

Recepción de Ofertas

Alcaldía del Ayuntamiento de Almendralejo

Dirección Postal

Calle Mérida
(06200) Almendralejo España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/07/2022 a las 23:59

Proveedor de Información adicional

Alcaldía del Ayuntamiento de Almendralejo

Dirección Postal

Calle Mérida
(06200) Almendralejo España

Proveedor de Pliegos

Alcaldía del Ayuntamiento de Almendralejo

Dirección Postal

Calle Mérida
(06200) Almendralejo España

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado



Presupuesto base de licitación
Importe 235,05 EUR.
Importe (sin impuestos) 235,05 EUR.

Clasificación CPV
55100000 - Servicios de hostelería.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Presupuesto base de licitación
Importe 323,52 EUR.
Importe (sin impuestos) 323,52 EUR.

Clasificación CPV
55100000 - Servicios de hostelería.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Presupuesto base de licitación
Importe 44,26 EUR.
Importe (sin impuestos) 44,26 EUR.

Clasificación CPV
55100000 - Servicios de hostelería.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Objeto del Contrato: Concesión administrativa de quioscos municipales

Valor estimado del contrato 36.169,8 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 36.169,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 36.169,8 EUR.

Clasificación CPV
55100000 - Servicios de hostelería.

Plazo de Ejecución
5 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

Lote 1: Quiosco Carretera Santa Marta

Lote 2: Quiosco Parque Las Mercedes

Lote 3: Quiosco Parque Nuestra Señora de la Piedad (c/ Monsalud)

Condiciones de Licitación

Garantía Requerida Provisional

Porcentaje 2 %



Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 3 %

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - La capacidad de obrar se acreditará: a) Personas físicas, mediante el Documento Nacional de
Identidad. b) Personas jurídicas, mediante el CIF y la escritura o documento de constitución, los estatutos o el acta
fundacional, en los que consten las normas por las que se regula su actividad, debidamente inscritos, en su caso, en el
Registro público que corresponda, según el tipo de persona jurídica de que se trate.

Preparación de oferta

Sobre A Quiosco Carretera Santa Marta
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Nº Lote: 1
Evento de Apertura Apertura Archivos electrónicos A
Descripción a) Documentos que acrediten la personalidad jurídica del licitador, y en su caso, la representación. - Los que
comparezcan o firmen ofertas en nombre de otro, acreditarán la representación de cualquier modo adecuado en Derecho. - Si
el licitador fuera persona jurídica, este poder deberá figurar inscrito en el Registro Mercantil, cuando sea exigible legalmente. -
Igualmente la persona con poder bastanteado a efectos de representación, deberá acompañarlo o testimonio notarial de su
documento nacional de identidad. - Documento acreditativo de haber depositado la garantía provisional. - Declaración
responsable de no estar incursa en la prohibición de contratar y que comprenderá expresamente la circunstancia de hallarse
al corriente del cumplimiento de las obligaciones tributarias, incluidas las del Ayuntamiento, y con la Seguridad Social
impuestas por las disposiciones vigentes.

Preparación de oferta

Sobre A Quiosco Parque Las Mercedes
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Nº Lote: 2
Evento de Apertura Apertura Archivos electrónicos A
Descripción a) Documentos que acrediten la personalidad jurídica del licitador, y en su caso, la representación. - Los que
comparezcan o firmen ofertas en nombre de otro, acreditarán la representación de cualquier modo adecuado en Derecho. - Si
el licitador fuera persona jurídica, este poder deberá figurar inscrito en el Registro Mercantil, cuando sea exigible legalmente. -
Igualmente la persona con poder bastanteado a efectos de representación, deberá acompañarlo o testimonio notarial de su
documento nacional de identidad. - Documento acreditativo de haber depositado la garantía provisional. - Declaración
responsable de no estar incursa en la prohibición de contratar y que comprenderá expresamente la circunstancia de hallarse
al corriente del cumplimiento de las obligaciones tributarias, incluidas las del Ayuntamiento, y con la Seguridad Social
impuestas por las disposiciones vigentes.

Preparación de oferta

Sobre A Quiosco Parque Nuestra Señora de la Piedad
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Nº Lote: 3
Evento de Apertura Apertura Archivos electrónicos A
Descripción a) Documentos que acrediten la personalidad jurídica del licitador, y en su caso, la representación. - Los que
comparezcan o firmen ofertas en nombre de otro, acreditarán la representación de cualquier modo adecuado en Derecho. - Si
el licitador fuera persona jurídica, este poder deberá figurar inscrito en el Registro Mercantil, cuando sea exigible legalmente. -
Igualmente la persona con poder bastanteado a efectos de representación, deberá acompañarlo o testimonio notarial de su
documento nacional de identidad. - Documento acreditativo de haber depositado la garantía provisional. - Declaración
responsable de no estar incursa en la prohibición de contratar y que comprenderá expresamente la circunstancia de hallarse
al corriente del cumplimiento de las obligaciones tributarias, incluidas las del Ayuntamiento, y con la Seguridad Social
impuestas por las disposiciones vigentes.



Preparación de oferta

Sobre B Quiosco Carretera Santa Marta
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 1
Evento de Apertura Apertura Archivos electrónicos B
Descripción Oferta económica para el quiosco situado en Carretera Santa Marta

Preparación de oferta

Sobre B Quiosco Parque Las Mercedes
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 2
Evento de Apertura Apertura Archivos electrónicos B
Descripción Oferta económica por el quiosco situado en el Parque Las Mercedes

Preparación de oferta

Sobre B Quiosco Parque Nuestra Señora de la Piedad
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 3
Evento de Apertura Apertura Archivos electrónicos B
Descripción Oferta económica del quiosco situado en el Parque Nuestra Señora de la Piedad (c/ Monsalud)

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

ID 0000008874638 |  2022-879259 | Tue, 21 Jun 2022 09:01:51:449 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
27059134639587535727410430821615858228 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


